1

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

   XÃ THANH TÂN                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         /UBND-ĐC                         Thanh Tân, ngày       tháng       năm 2020

V/v rà soát, chấn chỉnh tình hình vi

 phạm trật tự xây dựng trên địa bàn xã

             Kính gửi:      13 ông (bà) Trưởng thôn

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014.

Trong những năm qua UBND xã đã có văn bản gửi xuống các thôn tuyên

truyền về việc chấp hành trật tự xây dựng và đã xử lý một số trường hợp vi phạm

về xây dựng nhà ở, các công trình khác. Nhưng hiện nay tình hình vi phạm  của

một số hộ gia đình, cá nhân vẫn xảy ra trên địa bàn như xây dựng nhà không xin

cấp phép, xây dựng trên đất không đủ điều kiện (đất của bố mẹ chưa làm thủ tục

sang tên, đất rừng, đất trồng cây hàng năm, đất trồng cây lâu năm) và xây dựng

các công trình vi phạm ra hành lang giao thông.

Trước tình hình trên chủ tịch UBND xã yêu cầu các ông (bà) trưởng thôn

lập danh sách các hộ đã tự ý xây dựng nhà ở, các công trình vi phạm ra hành

lang giao thông năm 2019 và 2020 báo cáo về UBND xã trước ngày  31/12/2020

để xem xét xử lý và yêu cầu phải thực hiện các thủ tục theo quy định của pháp

luật, lập lại trật tự, kỷ cương trên địa bàn xã không để tình trạng vi phạm xảy ra.

(Các thôn lập danh sách theo biểu mẫu)

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 - 13 ông trưởng thôn (T/b- T/h);                                                 CHỦ TỊCH

 - Lưu: VP.

                                                                                               Trần Thanh Kiên

2

DANH SÁCH CÁC HỘ VI PHẠM XÂY DỰNG NĂM 2019 - 2020

                        Thôn: ...............................................

TT Họ tên Xây dựng nhà

ở, công trình

khác (năm)

Chi rõ: làm nhà ở trên đất bố mẹ do san tách hộ nhưng

chưa làm thủ tục, Đất lấn chiếm, đất lâm nghiệp, đất

trồng cây hàng năm, lâu năm, công trình khác, đã có

giấy chứng nhận nhưng làm nhà không xin cấp phép
2019 2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ghi chú: Đánh dấu X vào ô 2019-2020                   Ngày.......tháng ........năm 2020

                                                                                              Trưởng thôn

3

		Chutich.thanhtan@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-25T08:17:01+0700

		2020-12-25T10:00:45+0700

		2020-12-25T10:01:20+0700

		thanhtan.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-25T10:01:56+0700